
JEANE ZIMMER-
MANN 0963207-7-03 8/7/2020 MDV

DIANA VARELA 0356372-3-03 30/7/2020 UDECA - 
LAGES

JANAINA HARTIN-
GER 0695390-5-01 9/7/2020 UDVE - MA-

FRA

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 775176

Portaria nº 1.186 de 26 de outubro de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribui-
ções conferidas pelo art. 41,V da Lei Complementar Estadual nº 
741, de 12 de junho de 2019, Considerando o Decreto nº 562, de 17 
de abril de 2020 e o Decreto nº 1.168 de 24 de fevereiro de 2021;
Resolve:
Art. 1º Retificar as Portarias nº 246 de 14/04/2020 e nº 427 de 
24/06/2020, excluindo os leitos clínicos adulto do Mapa do Plano 
de Contingência para atendimento COVID 19, de acordo com a 
solicitação dos prestadores e parecer favorável da Superintendência 
de Serviços Especializados e Regulação, dos seguintes hospitais:

Município CNES Nome do Hospital
Leitos 
Clínicos 
Adulto

Videira 2302500 Hospital Salvatoriano Divino 
Salvador 26

Penha 2691469 Hospital Nossa Senhora da 
Penha 25

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
André Motta Ribeiro
Secretário de Estado da Saúde

Cod. Mat.: 775278

PORTARIA nº 1187/2021 de 26/10/2021.
0 SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso 
de suas atribuições legais e conforme delegação de competência 
estabelecida nos termos da Portaria nº 291, de 07/05/2020 resolve: 
CONSIDERAR HOMOLOGADO o estágio probatório e declarar 
estável no serviço público, nos termos do art. 41, § 4º, da Consti-
tuição Federal de 1988, combinado com o Decreto nº 153 de 16 
de abril de 2003, a servidora ANA CLAUDIA WERLICH DA SILVA, 
matrícula nº 963348-0-02, a contar de 26/08/2021.

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 775312

PORTARIA N. 1188 de 26/10/2021
O CORREGEDOR DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, no 
uso de suas atribuições legais e conforme delegação de compe-
tência estabelecida nos termos da Portaria nº 292/2020, resolve: 
PRORROGAR, de acordo com o artigo 24, da Lei Complementar nº 
491/2010, por mais 30 (trinta) dias, os efeitos da Portaria nº 677/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 21.590 de 23/08/2021, para 
conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância Investigativa 
nos autos do Processo Nº ADR17 14/2020 a contar de 21/09/2021
MARCIO MAIENBERGER COELHO
Corregedor

Cod. Mat.: 775313

PORTARIA N. 1189 de 26/10/2021
O CORREGEDOR DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, no 
uso de suas atribuições legais e conforme delegação de compe-
tência estabelecida nos termos da Portaria nº 292/2020, resolve: 
PRORROGAR, de acordo com o artigo 24, da Lei Complemen-
tar nº 491/2010, por mais 30 (trinta) dias, os efeitos da Portaria 
nº 710/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 21.590 de 
23/08/2021, para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindi-
cância Investigativa nos autos do Processo SES Nº 96676/2021 
a contar de 21/09/2021
MARCIO MAIENBERGER COELHO
Corregedor

Cod. Mat.: 775316

A Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde, torna 
público o que segue:
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 
2020TR000435.
CONCEDENTE: O Estado de Santa Catarina, através da Secre-
taria de Estado da Saúde – SES, gestora do Fundo Estadual de 
Saúde – FES, com interveniência da Secretaria de Estado da 
Infraestrutura e Mobilidade – SIE. CONVENENTE: Município de 
Irineópolis. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ADITIVO: Fica aditada 
a Cláusula Trigésima Terceira (Da Vigência) do termo que a este 
deu causa, pelas razões expostas na cláusula segunda, infra, 

passando a vigorar a cláusula aditada com a presente redação: 
“Cláusula Trigésima Terceira – Da Vigência”: O prazo do Convênio 
n° 2020TR000435 fica prorrogado até 30 de junho de 2022, ten-
do em vista o disposto no artigo 41 do Decreto nº 127, de 30 de 
março de 2011. CLÁUSULA SEGUNDA – DA JUSTIFICATIVA: A 
justificativa para a celebração do adendo visa à operacionalização 
burocrática do relacionamento atendendo-se aos ditames legais, 
especificamente para que a Convenente possa executar o objeto 
conveniado. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO: Ficam 
ratificadas as demais cláusulas do Termo que a este deu causa. 
DATA: Florianópolis, 21 de outubro de 2021. SIGNATÁRIO: André 
Motta Ribeiro pela SES, Thiago Augusto Vieira, pela SIE e Lademir 
Fernando Arcari, pelo Município.

Cod. Mat.: 775153

PORTARIA DE PROMOÇÃO Nº 018/2021
A Comissão Permanente de Promoção do Grupo Polícia Civil - 
Subgrupo Agente de Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
resolve PUBLICAR, na forma do artigo 51, inciso I, da LC nº 
453, de 05/08/2009, a RETIFICAÇÃO DA CONTAGEM FINAL 
de pontos dos Agentes de Polícia Civil por Merecimento, dos 
níveis IV e V, em decorrência do deferimento dos processos 
PCSC 110664/2021, PCSC 111062/2021, PCSC 68494/2021, 
PCSC 72584/2021, PCSC 108781/2021, referente ao Processo 
Promocional de 01/10/2021, de acordo com as disposições do 
Decreto nº 2669, de 05/10/2009. Pontuação computada pelo SI-
GRH até 01/10/2021.
Ord Agente Classe IV - Antiguidade Matrícula Pts

1 CRISTINA MORETI MORANDINI 0980952-0-01 2230
2 ALINE RIBEIRO DOS SANTOS 0984793-6-02 1870
3 DEIVID DA SILVA 0980996-1-01 1630
4 MAURICIO COCO VASCONCELLOS 0954613-8-01 1560
5 ALINI MASHNI 0340852-3-02 1530
6 JAMILLE GHISLANDI ALMEIDA 0951530-5-03 1530
7 MAURO MARTINI DE MELO 0953979-4-01 1450
8 MAURICIO JOSE TRENTINI 0981598-8-01 1410
9 GARDIZ FERNANDES GOULART 0312591-2-02 1390
10 FABIO LUCIANO IAROCZ 0368165-3-01 1380
11 DENISE ANDREIA SEIDEL 0953777-5-02 1370
12 DIRCE IVONE KLAGENBERG 0954641-3-01 1370
13 PRISCILLA GLENIA KOLLBRUNNER 0981139-7-01 1270
14 FRANCIELLEN BITENCOURT 

CANDIDO 0981526-0-01 1270
15 JOAO SADLOWSKI 0959968-1-02 1270
16 VIVIANE DOS SANTOS BOTELHO 0953735-0-01 1260
17 JOSUE SILVANO DE SOUZA 0992372-1-01 1260
18 FLAVIA REGINA DEWES 0953659-0-01 1240
19 JULIANE MENIN DARIVA MADALO-

ZZO 0955342-8-01 1210

20 CIRLEI TEIXEIRA DA COSTA DE 
CASTRO 0983153-3-01 1170

21 FILIPI BUENO DA SILVA 0929791-0-02 1150
22 KATSURA NAYANE BALBINOT 0384640-7-07 1150
23 RAFAEL DA SILVA MAIA 0983269-6-01 1150
24 GESIELE FLORIANI GOMES 0953776-7-02 1140
25 EVERTON PAULO NEUNDORF 0927592-4-02 1140
26 CLECI TERESINHA CONRADO FAE 0980957-0-01 1140
27 RAFAEL ALMEIDA COSTA 0953936-0-01 1120
28 ALDEBAR PAULUS 0953661-2-01 1110
29 LIZANDREIA BALDESSAR RAMOS 0337561-7-02 1110
30 SIMEY FRANCEZ VIEIRA 0953668-0-01 1100
31 VALMIR SILVEIRA SOARES 0953733-3-01 1090
32 NILTON JOSE VIEIRA 0983259-9-01 1080
33 NAELTON SOUZA DAMACENA 0980764-0-01 1050
34 HELOIZA GOULART 0951001-0-01 1050
35 DOUGLAS MOTTER 0950238-6-02 1040
36 MILENE RIBEIRO DA SILVA 0356718-4-02 1030
37 JULIO LUAN SERAFIM TARTER 0992374-8-01 1030
38 ALEXSANDRE IVAN FARIAS 0953987-5-01 1000
39 FERNANDO ROSA PEREIRA 0954634-0-01 1000
40 ANA PAULA ZAPPANI 0953986-7-02 990
41 MARCELO SCHMITT GAMBA 0655387-7-03 980
42 ALEXANDRE FONTENELE DA SILVA 0953674-4-01 960
43 KALER ZORZOLLI MACHADO 0955400-9-01 950
44 WILSON AGOSTINHO 0690687-7-01 950
45 BERNARDO RIOS SCHERRER 0391285-0-03 940
46 EMILIANE SCHEIDT KNOTH 0956404-7-02 930
47 FABIO GARCIA DIAS 0992351-9-01 920
48 ALBANO FINGER NETO 0980807-8-01 910
49 BEATRIZ LOPES TEIXEIRA NUNES 

PIRES 0983118-5-01 900
50 KELCIO CASEMIRO DE OLIVEIRA 0953784-8-01 890
51 WILLIANI FABIOLA GRANDO 0397375-1-02 890
52 RODRIGO ALESSANDRO FERREI-

RA 0953954-9-01 870
53 CAMILA GARCIA 0953698-1-01 870
54 ARTHUR DE OLIVEIRA ROCHA 0954648-0-01 870
55 RENATO PEREIRA 0953697-3-01 860
56 JOSE ROBERTO LARROYD 0954021-0-01 860

57 JULIANO HOENICKE 0925453-6-02 850
58 RENATA AGUIRRE GOES FLORES 0954668-5-01 850
59 JULIANA DRIESSEN MOREIRA 0954623-5-01 850
60 MARTINHO PAZ JUNIOR 0926752-2-03 850
61 JEFFERSON LOPES QUATORZE 

VOLTAS 0954627-8-01 840
62 ANGELICA GUIDINI 0980914-7-01 840
63 ROBERTO KLITZKE 0316099-8-02 810
64 VINICIUS ARRUDA DE ALCANTARA 0954590-5-01 810
65 ISABELLA BERNARDO REZENDE 

DE AQUINO 0980756-0-01 810

66 LUIZ ANTONIO MADRUGA DA SILVA 
JUNIOR 0673517-7-01 810

67 YANDRA NORONHA 0303137-3-02 800
68 SIMONE VARGAS KREUSCH 0954595-6-01 800
69 ARIANE CRISTINA ARCELINO 0983105-3-01 800
70 HURIAS RIBEIRO DE ASSIS 0658610-4-01 790
71 ANA KARINA TORRINELLI VEIGA 0953725-2-01 790
72 ALEXANDRE HENRIQUE MARTINS 0953696-5-01 780
73 RAFAEL NUNES SALLES RIBEIRO 0953654-0-01 780
74 LUIZ HENRIQUE LUVISON 0953940-9-01 770
75 FELIPE PASSONI CABRAL 0954676-6-02 770
76 GUILHERME AUGUSTO PIRES DA 

SILVA ASSIS MACHADO 0955344-4-01 770
77 ANDRE AUGUSTO DE OLIVEIRA 0953732-5-01 760
78 VIRGINIA DOS PASSOS HILARIO 0358217-5-03 760
79 ANDRE LUIZ MISSAU CAPOBIANCO 0954651-0-01 760
80 ALEXANDRE ROCHA 0953758-9-01 750
81 CILAS LOURIVAL ZIEMANN JUNIOR 0953778-3-01 750
82 RODRIGO VERAS ROCHA 0372362-3-02 740
83 DANIEL KREIMER KOLOSKE 0953737-6-01 740
84 JESSICA LAUREANO ALVES 0394248-1-04 740
85 NORMA OLIVEIRA DOS SANTOS 0312848-2-02 740
86 ANDERSON MAIER TORQUATO 0954653-7-01 740
87 ELIANE VANELLI LODI 0655235-8-02 740
88 ANDERSON CAMARGO NASSIFF 0955370-3-02 740
89 LEANDRO SANDRONI BENTO 0953985-9-01 730
90 JORGE COSTA SAFE 0953745-7-01 730
91 DOUGLAS MAFFI 0953932-8-01 730
92 LEANDRO ANCHIETA 0930640-4-02 730
93 GUSTAVO RIBEIRO PRATES 0954629-4-01 730
94 PAULO RICARDO EICKE LIBERATO 0954601-4-02 730
95 MICHEL SEDOSKI 0954611-1-01 730
96 FILIPE GOUVEIA NOVAES 0954633-2-01 730
97 RICHARD ANTHONY ROSA 0954596-4-01 730
98 TABAHDA MAGGIONI DOS SANTOS 0955338-0-01 730
99 THIAGO DE MIRANDA COUTINHO 0953736-8-02 720
100 FELIPE PELUFO 0953726-0-01 720
101 LEANDRO RIBEIRO CACIATORI 0953772-4-01 700
102 PAULO ROBERTO ABDALLA LEI-

MONTAS 0956161-7-01 700
103 CARLA GEOVANI PILLOTO 0983152-5-01 700
104 THAISE PEREIRA 0372278-3-05 700
105 BERENICE ALSCHINGER REZENDE 0954644-8-01 690
106 JESSICA BORGES 0954626-0-01 690
107 SCHEILA CRISTINA DARONCH 0980817-5-01 690
108 ALEXANDRE KENIG DOS SANTOS 0980889-2-01 690
109 MARIANA DE PAULA RIGON 0958439-0-02 690
110 GIOVANNA SILVEIRA DA SILVA 0983186-0-01 690
111 CLAUDIANA MARQUES DA SILVA 0983151-7-01 690
112 RODRIGO STENZEL DE OLIVEIRA 0992497-3-01 690
113 OSWALDO ARTILHEIRO NETO 0954609-0-01 680
114 DAIANA RITA SEQUINATTO 0954262-0-02 680
115 JOAO CAVALCANTI BEZERRA 

SANT IAGO NETO 0980790-0-01 680
116 SIMONE HOFFMEISTER 0980820-5-01 680
117 SIDIANE DE FATIMA FOGACA 

GUIDINI 0396625-9-03 680
118 RICARDO D AQUINO 0954035-0-02 670
119 JOAO OTAVIO LUZ 0953665-5-01 670
120 JULIO CESAR FERNANDES 0953714-7-02 670
121 ALPHEU CARNEIRO LINS NETO 0954655-3-01 670
122 LILIAN JANAINA MORESTONI 0980720-9-01 670
123 JUCELEI WAGNER 0992373-0-01 670
124 HELBER TRINDADE AMARAL 0954030-0-01 660
125 ANDREI HAMANN 0953673-6-01 660
126 DENIS ELIO COELHO 0953765-1-01 660
127 DANIELA VIGARANI 0371682-1-05 660
128 LUCIANO FRANCIOLI MACHADO 0980951-1-01 660
129 GEANCARLO QUARENGHI 0981522-8-01 660
130 SARA SALVALAGIO 0992433-7-01 660
131 RODRIGO JACOME BRINA 0953701-5-01 650
132 DILCE MARIA ZAGO 0953695-7-01 650
133 GUILHERME LUIS ORBEN DE 

SOUZA 0953975-1-01 650

134 VITAL SALVADOR DE OLIVEIRA 
JUNIOR 0953984-0-01 650

135 MARIANA FLORES 0954022-9-01 650
136 SCHEILA CRISTINE MACHADO 0953795-3-01 650
137 TADEU LEOPOLDO SIQUEIRA 

JUNIOR 0652308-0-02 650
138 DOUGLAS FURQUIM DE FREITAS 0954640-5-01 650
139 VALMIR DONATO DE OLIVEIRA 

NETO 0929768-5-02 650
140 MARCELA MOREIRA MILHOMEM 0981053-6-01 650
141 MARCOS ROBERTO RAMALHO 0953663-9-01 640
142 RODRIGO GALHARDO RAMIRO 0953699-0-01 640
143 DIOGO JOSE THIBES VARGAS 0953790-2-01 640
144 MARIA AUGUSTA MARTINS 0953762-7-01 640
145 LUCAS TEIXEIRA AMARO 0953768-6-01 640
146 WILLIAM PEREIRA 0953792-9-01 640
147 MARCO HIDEAKI NAGANO 0954615-4-01 640
148 JEFERSON MARICATO DA CUNHA 0954628-6-01 640
149 DANIEL DA ROCHA LUCIANO 0954643-0-01 640
150 EDUARDO BRAUN MARTINS 0954639-1-01 640
151 ANDERSON DE OLIVEIRA 0954654-5-01 640

27.10.2021 (quarta-feira) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.635 Página 19

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.


